Diário Oficial do Distrito Federal Nº 234, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017PÁGINA 74

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017120800074

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

EDITAL Nº 015, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM), NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS
NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE MANUTENÇÃO
(AERONAVES/EQUIPAMENTOS) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DEFINITIVO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E

INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS, DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado definitivo da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e
Funcional do concurso público para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros
Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de
vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros
Militares na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Manutenção - QBMG-3 (Aerona-
ves/Equipamentos).

INSCRIÇÃO C A N D I D ATO R E S U LTA D O
725000270 Jean Filipe Rodrigues De Oliveira INDICADO
725000102 Joao Marcos Alves Pereira INDICADO
725000450 Lucas Daniel Tavares Ferreira INDICADO
725000083 Luiz Guilherme Alfradique Quintella Da Silva INDICADO
725000210 Marcelo Araujo Mendes INDICADO
725000014 Maxwell Franco Batista INDICADO
725000007 Mychael Vargas Carrijo Souza INDICADO
725000171 Paulo Victor Carvalho Fernandes INDICADO
725000061 Rafael Vinícius Vilela INDICADO
725000008 Rodrigo Alves Siqueira INDICADO
725000075 Tiago Edlinger De Castro INDICADO

Em 06 de dezembro de 2017.
REGINALDO FERREIRA DE LIMA

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2017

PROCESSO: 052.002.024/2016. OBJETO: Aquisição de material médico-hospitalar (freezer
e refrigeradores farmacêuticos) para uso no laboratório do IML, conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor
Preço. Valor estimado da licitação: R$ 47.642,50 (quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta
e dois reais e cinquenta centavos). Natureza de Despesa: 4.4.90.52. Fonte 332 e 390.
Programa de Trabalho 06.181.6217.1569.0001 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito
Federal. Unidade Orçamentária: 24.101. UASG 926015. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias
corridos. Data limite do recebimento das propostas: 21 de dezembro de 2017, às 14h. O
Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou
www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO,
Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Br a s í l i a - D F,
nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido
pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Em 06 de dezembro de 2017.
ROGÉRIA OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2017
PROCESSO: 052.001.290/2017. OBJETO: Aquisição de material de consumo hospitalar e
laboratorial (lâmina e frasco coletor), para atender ás necessidades dos Institutos de Cri-

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2017/SEJUS
Processo n° 400.000.535/2017 - DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIEN-
TAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB. DO OBJETO: A mútua cooperação entre os
partícipes com vistas ao desenvolvimento de ações destinadas à implantação e operacio-
nalização de serviços da CAESB nas Unidades de Atendimento da Subsecretaria de Mo-
dernização de Atendimento Imediato ao Cidadão - Na Hora. DA VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 36 (trinta e seis) meses a contar da data de sua assinatura. DATA DE AS-
SINATURA: 24/10/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ARTHUR BER-
NARDES DE MIRANDA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CAESB: MAURICIO
LEITE LUDUVICE na qualidade de Presidente e MARCELO ANTÔNIO TEIXEIRA PIN-
TO, na qualidade de Diretor Financeiro e Comercial. ZELIO MAIA DA ROCHA, Secretário
de Estado de Justiça e Cidadania.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

E CIDADANIA

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Contrato Finalidade da ação / Campanha Beneficiário Valor (R$) por tipo de serviço Valor total por contra-

to
(R$)

Ve i c u l a ç ã o Criação Produção
207/2012 Publicidade legal Distrito Federal Casa Civil do DF 18.720,00 18.720,00
18/2014 Publicidade legal

Ve i c u l a ç ã o
Peças Publicitárias

Jornal de brasilia

Cálice Propaganda Ltda

16.552,80 3.089,00

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL Multicor Artes Gráficas Eirele
R$ 23.715,11
Bordeaux Gráfica Digital Ltda
R$ 5.176,00

2 8 . 8 9 1 , 11

UTILIDADE PÚBLICA
Campanha
Manutençao e Segurança

Campanha Uso Racional de Energia
Economizar faz bem para todo mundo

Rádio Nova Aliança R$ 4.745,40
Rádio JK FM R$ 16.125,58
FM Rádio Atividade R$ 25.935,00
Rádio Clube R$ 19.782,42
Globo.com R$ 17.100,00
TV Brasília R$ 8.778,00
TV Record R$ 43.443,20
TV SBT R$ 39.273,19
TV Band R$ 8.876,09

Folha de Samambaia R$ 7.410,00
Jornal sobradinho Hoje R$4.940,00
Jornal Capital do Entorno R$3.705,00
Brazlandia News R$ 4.940,00
Jornal Classificadão DF R$3.705,00
Metropoles R$9.709,00

218.467,46

MÍDIAS SOCIAIS
(Temas Diversos)

Felipe Seixas Aquere - ME 34.281,41 320.001,78

TOTAL GERAL: 320.001,78

Atendendo ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a CEB Distribuição S.A. faz a publicação trimestral de publicidade e propaganda de que trata o §2º da Lei Orgânica do Distrito
Federal. Apresentamos os demonstrativos de despesas realizadas pela CEB Distribuição S.A. com publicidade legal referente ao contrato 207/2012, de 09/10/2012, com Casa Civil do Distrito
Federal; e com publicidade e propaganda referente ao contrato 018/2014, de 24/03/2014, com Agência Plá de Comunicação e Eventos Ltda, Agora denominada CÁLICE Propaganda, conforme
4º Aditivo ao Contrato 0018/2014, publicado no DODF no dia 14 de julho de 2017, dados relativos ao terceiro trimestrede 2017.

minalística - IC e de Medicina Legal - IML da Polícia Civil do Distrito Federal, conforme
especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo do
Edital, que a ele integram-se. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 17.298,32
(dezessete mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos). Natureza de Despesa
3.3.90.30. Fonte 100(FCDF). Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção
da Polícia Civil do Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de
entrega: 20 (vinte) dias corridos. Data limite do recebimento das propostas: 20 de dezembro
de 2017, às 10:30h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site w w w. c o m -
prasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, lo-
calizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da
PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de CD, o qual
deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-
4071/4046.

Em 06 de dezembro de 2017.
ROGÉRIA OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Partes: DETRAN-DF e o leiloeiro SEBASTIÃO FELIX DA COSTA NETO. Processo:
055.027.043/2012. Aditamento n° 63/2017. Objeto: Prorrogar, excepcionalmente, por mais
12 (doze) meses, a contar de 28 de dezembro de 2017, de acordo com a autorização do Sr.
Diretor-Geral constante nos autos, o Contrato nº. 53/2012, que tem por objeto a prestação de
serviços de leiloeiro regularmente matriculado na Junta Comercial do Distrito Federal, para
realização de leilão dos bens móveis patrimoniais inservíveis e veículos apreendidos no
Depósito do DETRAN-DF que se enquadrem no artigo 328 do Código de Trânsito Brasileiro
- CTB. Dotação Orçamentária: Não há dispêndio de recursos públicos. Data da assinatura: 04
de dezembro de 2017 - Assinam: Silvain Barbosa Fonseca Filho e Sebastião Felix da Costa
Neto.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017

PROCESSO: 00055.00100034/2017-32. A Pregoeira e sua equipe de apoio tornam público o
resultado de julgamento do pregão em referência. Empresa vencedora: DIGISEC CER-
TIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI-ME, CNPJ: 18.799.897/0001-20, no valor total de R$
69.550,00.

Em 07 de dezembro de 2017.
LUCIANA HOLANDA MAGALHÃES

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

paulo.vianna
Realce